
Управление образования администрации  Новокузнецкого 

муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса 

 

     ПРИКАЗ 

 

От  09.01.2023                                                                   №  20  

     

Об организации и проведении 

итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах 

образовательных организаций 

Новокузнецкого муниципального 

округа в 2023 году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 07.11.2018 № 189/1513, приказа Министерства образования Кузбасса от 

06.12.2022 № 3042 «Об организации и проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Кемеровской 

области- Кузбасса в 2023 году»  и в  целях обеспечения организации и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах  

образовательных организаций Новокузнецкого муниципального округа в 2023 

учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 08 февраля 2022 года в общеобразовательных организациях 

Новокузнецкого муниципального района итоговое собеседование по 

русскому языку в 9-х классах с использованием модели небланковой 

технологии. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию 

и проведение итогового собеседования в 9-х классах в общеобразовательных 

организациях Новокузнецкого муниципального округа, Е.Д.Шевердину, 

главного специалиста управления образования администрации 

Новокузнецкого муниципального округа. 

3. Утвердить список ответственных организаторов общеобразовательных 

организаций  Новокузнецкого муниципального округа, привлекаемых к 





 
Приложение 1   

к приказу УО АНМО от 09.01.2023 № 20 
 

 

 

Ответственные организаторы  

образовательных организаций Новокузнецкого муниципального округа, привлекаемые 

к проведению итогового собеседования по русскому языку 

 
 

Образовательная организация 

 

ФИО ответственного 

организатора ОО 

МБОУ "Атамановская СОШ" Волкова Е.Л 

МБОУ "Бенжерепская СОШ" Гирько Т.В. 

МБОУ "Еланская СОШ" Ломова М.Е. 

МБОУ "Загорская СОШ" Кипинган Л.М. 

МБОУ "Казанковская СОШ" Рудакова М.Е. 

МБОУ "Кузедеевскеая СОШ" Зорина Е.В. 

МБОУ "Костенковская СОШ" Ермолова А.А. 

МАОУ "Металлурговская СОШ Мисюренко И.А. 

МБОУ "Осиноплесская СОШ" Черемисина Н.В. 

МБОУ "Сидоровская СОШ" Лахманюк Н.В. 

МБОУ "Сосновская СОШ" Кухи Е.П. 

МБОУ "Степновская СОШ" Мартынова М.И. 

МБОУ "Чистогорская СОШ" Борисова С.В. 

МБОУ «Безруковская ООШ» Казначеева Е.А. 

МБОУ «Ильинская ООШ»  Ковальчу Л.Б. 

МБОУ «Красулинская ООШ» Смирнова Н.В. 

МБОУ «Куйбышевская ООШ» Бурбыга О.В. 

МБОУ «Куртуковская ООШ» Пичугина Ю.С. 

МБОУ «Тальжинская ООШ» Лабзина Г.Н. 

МБОУ «Сары-Чумышская ООШ» Косачева Н.В. 

МБОУ «Загаднинская ООШ» Игуминова Г.И. 

              


	C:\Users\ШевердинаЕД\Desktop\ГИА-9 2023\doc20230207132621.pdf

